АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.11.2024                                                                                                                                 № 57
пос. Северный
	О внесении изменений в постановление администрации Северного сельсовета Первомайского района от 19.04.2022 № 11 «Об утверждении единой комиссии по осуществлению закупок для товаров, работ, услуг для муниципальных нужд администрации Северного сельсовета»

В целях приведения в соответствие настоящего постановления с требованиями действующего законодательства, целях реализации положения статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» постановляю:

1. Внести изменения в абзац 2 пункт 1.2 постановления № 11 от 19.04.2022 «Об утверждении единой комиссии по осуществлению закупок для товаров, работ, услуг для муниципальных нужд администрации Северного сельсовета»
2. Абзац 2 п. 1.2 читать в следующей редакции: участник закупки - любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый в соответствии с пунктом 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорная компания), либо юридического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием", или любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя, за исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием".
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном интернет -сайте www.severniy.sels@yandex.ru и информационном стенде администрации Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                               О.А. Половникова